
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Сенгилеевский детский сад «Березка» 

 

ПРИКАЗ 

От  09 сентября 2024 года       № 74-од 

О комплектовании групп 

МКДОУ Сенгилеевского детского сада 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 №27З-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», приказом Минпросвещения России от 

31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам- образовательным программам дошкольного образования,  в связи 

с началом нового 2024/2025 учебного года и  изменением списочного состава 

детей (поступлением новых детей и отчисленных  по разным причинам ),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Укомплектовать  3 три группы детей на новый  учебный год для 

освоения образовательной программы дошкольного образования: 

№ 

п/п 

Название и 

возрастной диапазон  

Направлен

ность 

группы 

Режим 

пребывания 

Количест

во 

зачисленн

ых  детей  

в группу 

Количество 

вакантных 

мест для 

приема 

1

1 

Младшая группа: 

раннего докшольного 

возраста от 1,5 до 3-

хлет 

Общеразви

вающая  

10,5 часов 20 0 

2

2 

Средняя: 

Разновозрастная 

группа (3-5лет) 

Общеразви

вающая  

10,5 часов 20 1 

3

3 

Старшая: 

Разновозрастаня 

гурппа ( 4,5-7лет) 

Общеразви

вающая  

10,5 часов 29 0 

 

2. Утвердить списочный состав групп (Приложение № 1). 

3. Довести информацию о комплектовании групп до сведения 

родителей воспитанников, воспитателей групп, бухгалтера детского сада. 



4. Разместить информацию   о реквизитах настоящего приказа , 

названиях групп, количестве детей на официальном сайте  детского сада.  

5. Корректировать данные по мере изменений списочного состава 

воспитанников в течение года. 

6. Ответственность  и контроль за исполнение приказа оставляю за 

собой. 

 

Заведующая 

МКДОУ Сенгилеевский д/сад «Березка»    А.Б. Золотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T14:02:54+0400
	Золотова Алла Борисовна




